DIVI AVGVSTINI

tatur. Nec ebriosis, aut avaris, aut alio quolibet dam-
 nabilis morbi genere iacentibus, cum habeant cor-
 poralis continentiaē professionem, moribusque peruer-
 sis a suo nomine dissonent, hanc magnam sollicitudi-
 nē piæ humilitatis impono: nisi forte in his malis etiam
 ostentare se audebunt, quibus non sufficit quòd eorum
 supplicia differuntur. Nec de his ago, in quibus est qui-
 dam placendi appetitus, aut elegantiore uestitu quàm
 tantæ professionis necessitas postulat, aut capitis liga-
 mento notabili, siue protumidis umbonibus capillo-
 rum, siue tegminibus ita teneris utuntur, ut retiola
 subtus posita appareant: his nondū de humilitate, sed
 de ipsa castitate uel integritate pudicitiaē danda præce-
 pta sunt. Da mihi profitentem perpetuā continentiam,
 atque his & huiusmodi carentem omnibus & uitiis, &
 maculis morum: huic superbiam timeo, huic tam ma-
 gno bono ex elationis tumore formido quo magis in-
 est unde sibi placeat, eo magis uereor, ne sibi placen-
 do illi displiceat, qui superbis resistit, humilibus au-
 tem dat gratiam. Certe præcipuum magisterium, & uir-
 ginalis integritatis exemplum in ipso Christo contuen-
 dum est. Quid ergo amplius continentibus de humili-
 tate præcipiam, quàm quod ille qui omnibus dicit, Di-
 scite a me, quoniam mitis sum & humilis corde? cum
 magnitudinem suam supra cōmemorasset. Et id ipsum
 uolens ostendere, quantus propter nos quantillus effe-
 ctus est: Confiteor, inquit, tibi pater, domine cæli &
 terræ, quoniam abscondisti hæc a sapientibus & pruden-
 tibus, & reuelasti ea paruulis: Ita pater, quoniam sic
 placitum est coram te, Omnia mihi tradita sunt a patre
 meo, & nemo cognoscit filium nisi pater, & nemo cog-
 noscit

Iacobi. 4.

Matth. 11.

gnoscit patrem nisi filius, & cui uoluerit filius reuelare:
 Venite ad me omnes qui laboratis: & onerati estis, &
 ego reficiam uos: Tollite iugum meum super uos, & di-
 scite a me, quoniam mitis sum & humilis corde, & in-
 uenietis requiem animabus uestris. Ille ille cui omnia
 tradidit pater, & quem nemo agnoscit nisi pater, & qui
 patrem solus agnoscit, & cui uoluerit reuelare, non di-
 cit, Discite a me mundum fabricare, aut mortuos resu-
 scitare: sed, quia mitis sum & humilis corde. O doctri-
 nam salutarem, o magistrū dominumque mortalium,
 quibus mors poculo superbix propinata atque transfu-
 sa est. Noluit docere (quod ipse non esset, noluit iube-
 re) quod ipse non faceret. Video te bone Iesu oculis fi-
 dei, quos aperuisti mihi, tanquam in concione gene-
 ris humani clamantem atque dicentem, Venite ad me
 & discite a me. Quid obsecro te, per quem facta sunt
 omnia filii Dei, & idem qui factus es inter omnia filii ho-
 minis? Quid ut discamus a te, uenimus ad te? Quo-
 niam mitis sum, inquit, & humilis corde. Hucce-
 ne redacti sunt omnes thesauri sapientix & scientix ab-
 sconditi in te, ut hoc pro magno discamus a te, quo-
 niam mitis es, & humilis corde? Ita ne magnum est
 esse paruum, ut nisi a te, qui tam magnus es, fieret, disci
 omnino non posset? Ita plane. non enim aliter inueni-
 tur requies animæ, nisi inquieto tumore digesto, quo
 magna sibi erat quando tibi sana non erat. Audiant te,
 & ueniant ad te, & mites atque humiles esse discant a
 te, qui misericordiam & ueritatem tuam requirunt, ti-
 bi uiuendo, tibi non sibi. Audiat hoc laborans & one-
 ratus, qui sarcina premitur, ut oculos ad cælum leuare
 non audeat, percutiens pectus ille peccator & propin-
 quans